

Arbetsmarknadsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till Arbetsmarknadsnämnden

Datum:
2021-03-04

Diarienummer:
AMN-2020-00438

Handläggare:
Moa Hast, Henrik Jansson

Ansökan om samverkanslösning mot utanförskap Uppsala Stadsmission 2021 och 2022

Förslag till beslut

Arbetsmarknadsnämnden beslutar

1. **att** bevilja Uppsala Stadsmission 2 200 000 kronor för 2021 samt 2 200 000 kronor för 2022 i projektbidrag inom samverkanslösning mot utanförskap.
2. **att** bidraget finansieras ur nämndens medel för arbetsmarknadsinsatser.

Ärendet

Uppsala Stadsmission ansöker om projektbidrag inom samverkanslösning mot utanförskap omfattande 4 400 000 kronor uppdelat på två år. Projektet *En inkluderad arbetsmarknad- Gemenskap i arbete* är ett samverkansprojekt mellan Uppsala Stadsmission och socialtjänst ekonomiskt bistånd och syftar till att den deltagande individen ska kunna närma sig arbetsmarknaden och en egen försörjning genom stegförflyttning mot ordinarie arbetsträningsinsatser. Projektet kommer att förläggas till Uppsala Stadsmissions verksamheter Hantverksslussen och Matcentralen. Målgruppen är unga personer med omfattande psykisk ohälsa, social problematik, eller neuropsykiatriska funktionsvariationer.

Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar Uppsala Stadsmission projektbidrag om 2 200 000 kronor för 2021 samt 2 200 000 kronor för 2022. Nämnden har beviljats kommunbidrag för ändamålet.

Beredning

Uppsala Stadsmissions projektansökan har beretts i nära kontakt med förvaltningen där behov hos målgrupper som inte möts av nämndens andra insatser har varit

centrala för utformningen liksom en utveckling av verksamheterna Hantverksslussen och Matcentralen. Beslutet har positiva konsekvenser främst för personer med funktionsnedsättning. Möjligheten till etablering på arbetsmarknaden underlättas och leder till förbättrade ekonomiska livsvillkor för individen. Beslutet har ingen negativ konsekvens för näringslivet.

Föredragning

Uppsala Stadsmission ansöker om projektbidrag inom samverkanslösning mot utanförskap om 2 200 000 kronor för 2021 och om 2 200 000 kronor för 2022. Uppsala Stadsmission beviljades 2 200 000 för ett förprojekt under 2020, medel för ändamålet har tilldelats nämnden genom ett särskilt kommunbidrag.

Projektet *En inkluderad arbetsmarknad- Gemenskap i arbete* är ett samverkansprojekt mellan Uppsala Stadsmission och arbetsmarknadsnämnden genom socialtjänst ekonomiskt bistånd. Uppsala Stadsmission har erfarenhet av att arbetsträning kan vara ett kraftfullt verktyg även för personer med komplexa utmaningar som befinner sig långt från arbete och egen försörjning. För att möjliggöra att även dessa individer utvecklas mot egen försörjning och ett arbete ansöker Uppsala Stadsmission om projektbidrag för att utveckla en lågtröskelverksamhet där insatsen genomförs i de två verksamheterna Hantverksslussen och Matcentralen. Insatsen genomförs innan en arbetsträning är möjlig för individen att påbörja. I förlängningen ska det möjliggöra ordinarie insatser och ett närmande mot arbete och egen försörjning.

Insatserna vänder sig till målgrupper som ännu inte är aktuella för övriga befintliga arbetsmarknadsinsatser. Projektet kommer att ge en strukturerad insats där kombinationen av gemenskap och arbete i en produktion skapar förutsättningar för utveckling och stegförflyttning hos individen. Stegförflyttningen handlar om mer än utökning av tid och arbetsförmåga, projektet kommer att mäta förändringar som bidrar till förändringar, som förutspår och visar utvecklingens riktning. Ett systematiskt uppföljningsverktyg implementeras som bygger på två olika metoder; Feedback informerad stöd(FIT) och förändring i anställningsbarhet (BiP).

Målgruppen är personer mellan 18-25 år som har behov av särskilda insatser och stöd för att på längre sikt kunna nå en egen försörjning. Målgruppen har ofta omfattande psykisk ohälsa, social problematik eller neuropsykiatriska funktionsvariationer. Majoriteten av deltagarna kommer att ha försörjningsstöd men projektet tar även emot deltagare som inte uppbär försörjningsstöd men som är i behov av insatsen. Projektet samarbetar nära med socialtjänst ekonomiskt bistånd. Projektets styrgrupp består av medlemmar från både Uppsala Stadsmission och arbetsmarknads-förvaltningen.

Med samverkanslösning mot utanförskap menas att medlen ska användas för att stödja arbetet med att undanröja risker för arbetslöshet och motverka utanförskap. Genom stärkande och förebyggande insatser för människor som befinner sig i utanförskap eller riskerar att hamna i utanförskap genomför en ideell organisation projektet och någon av nämndens verksamheter finns med som aktiv samarbetspart.

Uppsala Stadsmission är en ideell förening som stödjer människor som befinner sig i utsatta livssituationer i Uppsala. Organisationen vilar på kristen grund och är en av tio ideella stadsmissioner i Sverige som är medlemmar i riksföreningen Sveriges stadsmissioner. Verksamheten Matkassen är ett riktat stöd till ekonomiskt utsatta hushåll i Uppsala. Matkassen innehåller mat- och varuöverskott som donerats till Stadsmissionen av lokala livsmedelsbutiker i Uppsala. Hantverksslussen är ett möbel- och inredningssnickeri som arbetar med arbetsinriktad rehabilitering och för att skapa

fler arbetstillfällen i Uppsala. Verksamheten bedrivs som ett socialt företag inom Uppsala Stadsmission.

Förvaltningen bedömer att Uppsala Stadsmission har lämnat en utförlig projektbeskrivning med uppföljningsbara mål och metoder för att följa upp resultat och kvalitet. Lärdomar och resultat av projektet ska kunna delas med relevanta intressenter som andra ideella organisationer eller kommunala verksamheter.

Förvaltningen föreslår att arbetsmarknadsnämnden beviljar Uppsala Stadsmission 2 200 000 kronor i projektstöd för 2021 och 2 200 000 kronor för 2022. Uppföljning med rapportering sker i februari 2022 samt februari 2023.

Ekonomiska konsekvenser

Det ekonomiska stödet till Uppsala Stadsmission finansieras ur arbetsmarknadsnämndens budget 2021 för arbetsmarknadsinsatser med 2 200 000 kronor samt ur arbetsmarknadsnämndens budget 2022 för arbetsmarknadsinsatser med 2 200 000 kronor. Arbetsmarknadsnämnden har beviljats kommunbidrag för ändamålet med samma summa.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2021-03-04

Bilaga 1 Ansökan om samverkanslösning mot utanförskap 2021-2022

Bilaga 2 Arbetsmarknadsnämndens riktlinjer för samverkanslösningar mot utanförskap

Arbetsmarknadsförvaltningen

Lena Winterbom
Förvaltningsdirektör

Arbetsmarknadsnämnden Uppsala kommun

Riktlinjer för samverkanslösningar mot utanförskap.

UAN-2014-09-25

Uppsala kommuns samspel med det civila samhället

Uppsala kommuns samspel med det civila samhället regleras i en gemensam överenskommelse fastställd av kommunfullmäktige. Överenskommelsen lyfter fram betydelsen av:

- att skapa tydliga förutsättningar och strukturer för dialog och samverkan med det civila samhället
- att synliggöra och stärka ideella organisationers självständighet och oberoende
- att utveckla möjligheter för ideella organisationer att utgöra en viktig aktör inom välfärdsutvecklingen
- att ge ideella sektorn en tydlig roll i kommunens samhällsplanering och demokratiska process

Utgångspunkten för nämndens samspel med det civila samhället är att stöd och stimulans ska utgå från organisationernas integritet och oberoende.

Strategiska utgångspunkter

Utanförskap är något som betecknar individer som av olika anledningar står utanför en för majoriteten självklar samhällsgemenskap eller välfärd. Den vanligaste innebörden är ett socialt, ekonomiskt och kulturellt utanförskap. Andra grupper som berörs är de som skyddas av lagen mot diskriminering och av minoritetslagstiftningen.

Arbetsmarknadsnämnden verkar för att alla medborgare ges möjlighet att delta i samhällsgemenskap och i välfärden. Insatser för människor som står långt från arbetsmarknaden och en egen försörjning och människor med funktionsnedsättning ska särskilt uppmärksammas.

Verksamheter som tillvaratar Uppsalas mångkulturella karaktär och som är integrationsfrämjande är betydelsefulla i nämndens insatser mot utanförskap.

Syftet med bidraget

Medlen ska användas för att stödja arbetet med att undanröja risker för arbetslöshet och motverka utanförskap genom stärkande och förebyggande insatser för människor som befinner sig i utanförskap eller riskerar hamna i utanförskap. Med samverkanslösningar menas att en utomstående organisation är en aktiv del av projektet.

Den ideella sektorns kompetenser, erfarenheter och övriga resurser ska tillvaratas. Inom det civila samhället identifieras behov och tas initiativ till en god samhällsutveckling. Innovativa lösningar ska bidra till välfärdsutveckling. Bidraget syftar även till att stärka det civila samhället, dess nätverk och sociala kapital samt förmåga att medverka i integrationsarbete.

Prioriterade områden och målgrupper bestäms av nämnden i samband med att nämnden upprättar verksamhetsplan.

Vem kan ansöka om bidraget?

Ett ärende om bidrag ur detta anslag kan initieras av nämnden eller av utomstående organisation. Stödet kan utformas som projektbidrag eller som partnerskaplösning. Långsiktiga insatser med kontinuitet prioriteas.

Bidraget kan sökas av ideella organisationer. Med ideell organisation avses allmännyttiga föreningar och stiftelser, arbetsintegrerande sociala företag och sociala kooperativ.

Bidraget ska användas för den utomstående organisationens kostnader. Medlen ska inte användas som komplement till kommunens föreningsstöd utan avse konkreta, avgränsade och uppföljningsbara samverkansprojekt.

Ideella organisationer som kan få projektbidrag;

- Organisationen ska ha en lokal anknytning och vända sig till invånarna i Uppsala kommun.
- Organisationen ska vara uppbyggd och fungera enligt demokratiska principer, samt ta ställning för demokratin, kulturell mångfald och samhällsnyttan.
- Organisationens verksamhet ska ha allmänintresse och vara öppen för alla som delar organisationens syfte.
- Organisationens särintresse får inte stå i strid med kommunens riktlinjer eller gällande lagstiftning.
- All verksamhet ska vara drogfri och organisationen får inte bedriva verksamhet som kan skapa positiva attityder till våld, alkohol eller droger.
- Organisationens verksamhet får inte leda till diskriminering på grund av kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, funktionshinder, sexuell läggning och ålder.
- Organisationen ska inte ha skatteskulder.

Ansökan

I ansökan ska finnas följande uppgifter:

Organisationens namn och organisationsnummer, postadress, telefonnummer, kontonummer, kontaktuppgifter till organisationen med uppgift om ansvarig för samverkansprojektet.

Projektbeskrivning med uppgifter om:

Bakgrund, upplevda behov

Beskrivning av föreningens verksamhetsidé och ordinarie verksamhet

Beskrivning av projektiden

Projektplan med beskrivning av möjliga insatser med mål, målgrupp, resultat man vill uppnå, arbetssätt/metod och tidsperiod för projektet

Former för dokumentation och redovisning till nämnden

Former för implementering av resultat och erfarenheter

Med projektbeskrivning ska följande bifogas ansökan:

Stadgar

Årsmötesprotokoll

Verksamhetsberättelse

Ekonomisk berättelse med bokslut

Revisionsberättelse

Verksamhetsplan och styrelseförteckning

Ansökan kan göras när som helst under året och ska vara utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden tillhanda senast tre månader innan verksamhetens planerade start.

I det fall partnerskap ingås ska överenskommelse upprättas med uppgifter enligt av nämnden fastställt innehåll.

Bedömningsgrunder

Bidragen är selektiva vilket innebär att en bedömning görs av varje organisation och projekt utifrån följande:

Nytänkande och innovativa lösningar.

- Nydanande insatser. Nytänkande kan vara av olika slag, som att ge nya svar på grundläggande frågor med behovsbeskrivningar, innovativ tillämpning av befintliga metoder på nya områden och nya innovativa lösningar.
- Det sätt organisationen tar tillvara på och använder kompetenser, erfarenheter och övriga resurser i den egna organisationen.
- Hur organisationen avser använda kompletterande kompetenser hos sina samverkanspartner.
- Insatser som stärker arbetet i kommunens utvecklingsområden, s.k. stadsdelsutveckling.

Resultat och samverkan

- Tydliga uppföljningsbara mål med metoder för att följa upp resultat och kvalitet.
- Tydlig ansvarsfördelning av insatser med samverkande organisationer.
- Hur resultat och erfarenheter ska implementeras i den egna organisationen och i samverkande organisationer.
- Resultat som förväntas ha en generell karaktär som kan användas av andra organisationer.

Sökandes kompetens

Bedömningen gäller den sökandes, inklusive samverkande organisationers, specifika kompetens för projektet. Kompetens och erfarenheter inom det område utvecklingsarbetet avser är en förutsättning för att ett projekt som är bra beskrivet också kommer att kunna genomföras enligt planerna.

Övrig bedömning

- Organisationens arbete med integrations-, - mångfalds- och jämställdhetsfrågor.
- Verksamheten harmoniserar med nämndens mål och inriktningsdokument.

Beslut

Nämndens arbetsutskott har delegation att besluta om bidrag under 800 tkr per år för enskilda projekt. Därutöver samt vid ärenden av principiell natur beslutar nämnden. Beslutet ska innefatta hur verksamheten ska följas upp och redovisas. Om beslut om bidrag avser fler än ett år kräver vid flerårigt beslut en redovisning av hur projektet fortlöper före utbetalning avseende år två och därefter.